Протокол конференции
Первомайского сельского поселения

13.02.2014                                                                                       х. Малотокмацкий

Начало 10-00                                                                                        Дом Культуры

В конференции принимало  участие  80 человек.
Председатель: Левочкин М.Н.
Секретарь: Талаева Е.М.

Присутствовали:
- Глава Миллеровского района – В.С. Макаренко
- Представитель ОАО «Россельхозбанк» Миллеровский филиал –                     Хмельницкая Е.Е.
- Директор ООО «Мастер» - В.А. Костенко

Повестка дня:
1. Отчет главы Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.  о проделанной работе за второе полугодие 2014 года и задачах стоящих в сельском поселении на 1 – полугодие 2015 года.

Выступил: глава Первомайского сельского поселения Левочкин М.Н.  о проделанной работе за  второе полугодие 2014 года и задачах стоящих в сельском поселении на 1 – полугодие 2015 года. (Текст доклада прилагается).
По окончанию доклада жители задали вопросы Главе Первомайского сельского поселения Левочкину М.Н.

 -Полянская Т.В., житель х. Малотокмацкий, ул. Степная, 37:  Освещение половины улицы Степной в х. Малотокмацкий – когда будет?
 - Левочкин М.Н. глава поселения – Это произошло после установки второго КТП на улице. Необходимо приобрести счетчик, пускатель, автомат и таймер. Уличное освещение наладим до 25.02.2015 года.

- Силявкина Н.Д.,  житель х. Малотокмацкий, пер. Северный, 3: Отсыпать съезд в конце улице пер. Северный в х. Малотокмацкий?
- Макаренко В.С. глава Миллеровского района  -  Михаил Николаевич записал себе этот вопрос мы с дорожниками переговорим, после мая отсыпим.

 -Ткачев В.С.,  житель х. Новоспасовка, ул. Центральная, 37: Когда перестанут ездить большегрузные машины в х. Северный сад? Много бродячих собак, когда это прекратится?
 - Макаренко В.С.  глава Миллеровского района – В х. Северный сад по улице С. Мажурина поставили ограничения, но люди все равно ездят, весной направим туда патруль ДПС.

 - Мережко Л.Н., житель х. Фоминка, ул. Мира, 59 а: Когда будут квитанции по оплате воды? Когда будут заключать договора?
-Костенко В.А. директор ООО «Мастер» – В х. Донецкий лесхоз и в                         х. Фоминка мы заключали договора, без договоров я не могу брать с людей плату. С понедельника мои работники приедут к вам и заключат договора с кем еще не заключили.

Выступила: Представитель ОАО «Россельхозбанк» Е.Е. Хмельницкая - рассказывала о способах кредитования населения.

Выступил: Макаренко В.С. глава Миллеровского района – предложил оценить работу главы и поставить оценку удовлетворительную. Спасибо за внимание.
- Левочкин М.Н. глава поселения – выносим предложенную оценку за проделанную работу на голосование:
Голосовали: За – единогласно
                      Против – 0
                      Воздержались – 0

Спасибо за внимание. Наша конференция окончена.

 Председатель  собрания                   ______________                  М.Н. Левочкин

Секретарь                                           _____________                      Е.М. Талаева